
 

1 
 

 
2024_72_AC_Jurys_examens_Sciences_Licence_Informatique 

Arrêté UFR Sciences 
Licence Informatique - 2024-2025 

LE PRESIDENT, 

Vu l’article L 613-1 du code de l’éducation, 

Vu l’arrêté modifié du Ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche du 22 janvier 2014 fixant le 
cadre national des formations conduisant à la délivrance des diplômes nationaux de licence, de licence 
professionnelle et de master, 

Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence, 

Vu l’arrêté du Ministère de l’enseignement supérieur et de la recherche du 05 juin 2024 accréditant l’Université 
d’Aix-Marseille en vue de la délivrance de diplômes nationaux, 

Vu les statuts de l’Université d’Aix-Marseille, 

ARRETE : 

Article 1 : Le jury de la licence « Sciences et technologie » mention « Informatique » est composé comme 
suit pour l’année universitaire 2024-2025 : 

Licence 2ème année – Informatique parcours Informatique dont L.AS 

Semestre 3 – Informatique parcours Informatique – Site d’Aix Montperrin 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Stéphane GRANDCOLAS 

Suppléant(e) : Séverine FRATANI 

Liste des membres : Marie-Hélène STEFANINI, Rim SADDEM 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Semestre 3 – Informatique parcours Informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Laurent TICHIT 

Suppléant(e) : Séverine FRATANI 

Liste des membres : Stéphane GRANDCOLAS, Guyslain NAVES 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 



 

2 
 

Semestre 3 – Informatique parcours Informatique – Site de Saint-Charles 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Guyslain NAVES 

Suppléant(e) : Séverine FRATANI 

Liste des membres : Basma BOUKENZE, Nicolas PRCOVIC 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Semestre 4 – Informatique parcours Informatique – Site d’Aix Montperrin 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Stéphane GRANDCOLAS 

Suppléant(e) : Guyslain NAVES 

Liste des membres : Yann VAXES, Richard OSTROWSKI 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Semestre 4 – Informatique parcours Informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Laurent TICHIT 

Suppléant(e) : Séverine FRATANI 

Liste des membres : Yann VAXES, Alexis NASR 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Semestre 4 – Informatique parcours Informatique – Site de Saint-Charles 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Guyslain NAVES 

Suppléant(e) : Laurent TICHIT 

Liste des membres : Thomas SCHATZ, Basile COUETOUX 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 



 

3 
 

 

Licence 2ème année – Informatique parcours Mathématiques-Informatique dont LAS 

Semestre 3 – Informatique parcours Mathématiques-Informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Luigi SANTOCANALE 

Suppléant(e) : David KOHEL 

Liste des membres : Guyslain NAVES, Tomasz MIERNOWSKI 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Semestre 4 – Informatique parcours Mathématiques-Informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Luigi SANTOCANALE 

Suppléant(e) : David KOHEL 

Liste des membres : Emmanuel GODARD, Alexandre BORITCHEV 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Licence 2ème année – Informatique parcours Métiers du développement informatique 

Semestre 3 – Informatique parcours Métiers du développement informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : François-Xavier DUPE 

Suppléant(e) : Séverine FRATANI 

Liste des membres : Richard OSTROWSKY, Charles MOQUEREAU 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Semestre 4 – Informatique parcours Métiers du développement informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : François-Xavier DUPE 

Suppléant(e) : Séverine FRATANI 

Liste des membres : Richard OSTROWSKY, Charles MOQUEREAU 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 



 

4 
 

 

Licence 2ème année – Informatique parcours Double licence Mathématiques-Informatique 

Semestre 3 – Informatique parcours Double licence Mathématiques-Informatique – Site de 
Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : David KOHEL 

Suppléant(e) : Luigi SANTOCANALE 

Liste des membres : Titulaires : Guyslain NAVES, Richard ZEKRI / Suppléants : Tomasz MIERNOWSKI 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

Semestre 4 – Informatique parcours Double licence Mathématiques-Informatique – Site de 
Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : David KOHEL 

Suppléant(e) : Luigi SANTOCANALE 

Liste des membres : Titulaires : Emmanuel GODARD, Christine VESPA / Suppléants : Alexandre BORITCHEV 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

JURY 2ème année (tous parcours – tous sites) 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Stéphane GRANDCOLAS 
Suppléant(e) : Luigi SANTOCANALE 

Liste des membres : Titulaires : Laurent TICHIT, Guyslain NAVES 
Suppléants : David KOHEL, François-Xavier DUPE 

Liste des membres invités :  

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 



 

5 
 

 

JURY DE MENTION 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Stéphane GRANDCOLAS 
Suppléant(e) : Luigi SANTOCANALE 

Liste des membres : Titulaires : Laurent TICHIT, Guyslain NAVES 

Suppléants : David KOHEL, François-Xavier DUPE 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Licence 3ème année - Informatique parcours Informatique dont L.AS 

Semestre 5 – Informatique parcours Informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Corentin TRAVERS 

Suppléant(e) : Maamar el amine HAMRI 

Liste des membres : Titulaires : Basile COUETOUX, Jean-Luc MASSAT 

Suppléants : Luigi SANTOCANALE, Maamar el amine HAMRI 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

Semestre 5 – Informatique parcours Informatique – Site d’Aix Montperrin 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Maamar el amine HAMRI 

Suppléant(e) : Corentin TRAVERS 

Liste des membres : Nicolas PRCOVIC, Yann VAXES 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

Semestre 6 - Informatique parcours Informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Corentin TRAVERS 

Suppléant(e) : Maamar el amine HAMRI 

Liste des membres : Luigi SANTOCANALE, Alexis NASR 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 



 

6 
 

 

Semestre 6 - Informatique parcours Informatique – Site d’Aix Montperrin 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Maamar el amine HAMRI 

Suppléant(e) : Corentin TRAVERS 

Liste des membres : Belaid BENHAMOU, Damien IMBS 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Licence 3ème année - Informatique parcours Mathématiques-Informatique 

Semestre 5 – Informatique parcours Mathématiques-Informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Luigi SANTOCANALE 

Suppléant(e) : David KOHEL 

Liste des membres : Benjamin MONMEGE, Serge TROUBETSKOI 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Semestre 6 - Informatique parcours Mathématiques-Informatique – Site de Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : Luigi SANTOCANALE 

Suppléant(e) : David KOHEL 

Liste des membres : Arnaud LABOUREL, Christine VESPA 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 



 

7 
 

 

Licence 3ème année - Informatique parcours Métiers du développement informatique 

Semestre 5 – Informatique parcours Métiers du développement informatique – Site de Saint-
Charles 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : François-Xavier DUPE 

Suppléant(e) : Séverine FRATANI 

Liste des membres : Richard OSTROWSKY, Charles MOQUEREAU 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

Semestre 6 – Informatique parcours Métiers du développement informatique – Site de Saint-
Charles 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : François-Xavier DUPE 

Suppléant(e) : Séverine FRATANI 

Liste des membres : Richard OSTROWSKY, Charles MOQUEREAU 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

 

Licence 3ème année - Informatique parcours Double licence Mathématiques-Informatique 

Semestre 5 – Informatique parcours Double licence Mathématiques-Informatique – Site de 
Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : David KOHEL 

Suppléant(e) : Luigi SANTOCANALE 

Liste des membres : Benjamin MONMEGE, Serge TROUBETSKOI 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 

Semestre 6 - Informatique parcours Double licence Mathématiques-Informatique – Site de 
Luminy 

Enseignants-chercheurs, enseignants ou chercheurs participant à la formation : 

Président(e) : David KOHEL 

Suppléant(e) : Luigi SANTOCANALE 

Liste des membres : Arnaud LABOUREL, Christine VESPA 

Personnalités qualifiées ayant contribué aux enseignements, ou choisies en raison de leurs compétences : 

Liste des membres : 




